
gjyg^.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

Decreto n.° 2.156, de 13 de abril de 1982.

Declara de utilidade pública para
fins de desapropriação amigável ,
uma fração de terras necessária
â Escola Municipal General Osório.

ARNO JOÃO FRANTZ, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos in
cisos IV e V, da Lei Orgânica do Município, e de conformidade
com o disposto no artigo 6.2, do Decreto-Lei n.° 3.365, de 21
de junho de 1941, alterado pelas Leis Federais n.°s 2.786, de
21.05.1956; 4.686, de 21.06.1956, Decreto-Lei n.° 856, de 11.09
1969, e Lei Municipal n.° 1.697, de 18 de outubro de 1978,

DECRETA:

Artigo 1.2 - É declarado de utilidade pública, pa
ra fins de desapropriação amigável, por ser necessário à Escola
Municipal General Osório, o imóvel a seguir descrito: uma fra
ção de terras, sem benfeitorias, de propriedade da Viúva Romil-
da Fuelber Wiesel, com a área total de 1.428,00m2 (Um mil qua
trocentos e vinte e oito metros quadrados), localizada em Linha
Herval São João - Herveiras, 5.2 Distrito, zona rural do Municí
pio, tendo as seguintes dimensões e confrontações: Frente Sudo
este, 42,00m, com a estrada que vai â Linha Plums; Fundos Nor
deste, 42,00m, com terras de herdeiros de Esther Traudi Werner;
Lado Noroeste, 35,OOm, com terras da Viúva Romilda Fuelber Wie
sel; Lado Sudeste, 33,OOm, com a Escola Municipal General Osó
rio.

Artigo 2.2 - Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de abril de 1982.

íeffrin)
da Administração



PRE

•

FEITURA MUNICIPAL
SANTm cruz do sul.MurDEPUNEJ.E COORDENAÇÃO

MM*©: / /19

<— LINHA CINCO

doado»:

ookata'rio:

local:

etcala:

desenho:

data:

•

t
S
3

<
X

o

ÁREA REMANESCENTE

16.772,00 m2

IS.OO

ÁREA A DESMEMBRAR

1.426,00 m2

E. M.

• ENE* AL CSOKIO

HERVEIRAS

PLANTA PLANIMETRICA

V.va Romilda FUelber Wlesel

Município d6 Santa Cruz do Sul
Linha Herval do São João- Horvoiras-6* Distrito

do Santa Cruz do Sul - RS

i:soo

Hmêm

Ftv/at

__ .,.


